
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
SERVIZIO SEGRETERIA ISTRUZIONE CULTURA SPORT

DETERMINAZIONE  N. 97 DEL 12-07-2023

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA 

COMUNALE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il Responsabile del Servizio  CHIEBAO TIZIANA: 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28.04.2023 “Affidamento 
del servizio di gestione della Biblioteca Comunale – atto di indirizzo”;

Vista la pubblicazione all’albo comunale e sul sito internet del Comune di Cavarzere 
dell'avviso di manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio in argomento, Prot. 
n. 8612 del 28.04.2023 dal 28.04.2023 al 13.05.2023;

Richiamata la propria determinazione n. 84 in data 12.06.2023 con la quale è stata 
approvata, la procedura negoziata ai sensi dall’art. 36, comma 2, lett. ab) del D.Lgs. n. 
50/2016 per l'affidamento del servizio di gestione della Biblioteca Comunale, per anni tre 
dal 01.07.2023 al 30.06.2026 da espletare tramite MEPA per un importo pari a € 
159.492,00 più oneri della sicurezza pari a € 3.189,84 (IVA esclusa), riservato agli 
operatori economici di cui all’art. 112 D.Lgs 50/2016;

Vista la propria precedente determinazione n. 85 del 12.06.2023 di approvazione 
dell’elenco degli operatori ammessi alla gara;

Dato atto che le ditte che hanno dichiarato il proprio interesse alla gara in 
argomento sono state invitate a presentare offerta tramite il portale MEPA ad eccezione di 
una che non presentava i requisiti;

Dato atto che il Capitolato/disciplinare prevede la seguente tempistica:
- 30.06.2023  ore 12.00 scadenza del termine per la presentazione dell’offerta; 
- 12.07.2023 ore 12.00 apertura da parte della Commissione delle buste A);

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione per l’espletamento 
della procedura prevista in ordine alla gara di cui sopra;

Ritenuto siffatto adempimento di propria competenza, trattandosi di atto di 
gestione;

Dato atto che la Commissione di gara sarà la seguente:

Pellegrin Sara Istruttore Dir/vo P.O. PRESIDENTE;
Chiebao Tiziana Istruttore Dir/vo P.O. COMPONENTE;
Pozzato Arianna Istruttore Amm/vo COMPONENTE;
Bardelle Barbara Istruttore Amm/vo SEGRETARIO VERBALIZZANTE;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;



SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE - SERVIZIO SEGRETERIA ISTRUZIONE CULTURA SPORT
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 97 DEL 12-07-2023

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o 
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 4 in data 31.3.2021 con il quale si é provveduto al 
conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile e la 
determinazione dirigenziale n. 112 in data 21.05.2019 con la quale è stato individuato il 
responsabile servizio Segreteria Istruzione Cultura Sport al quale sono state delegate le 
funzioni ex art. 107 TUEL 267/2000;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile 
del servizio formula parere favorevole riguardo alla regolarità tecnica ex art. 147 bis del 
D.Lgs 267/200;

Visto che con deliberazione C.C. n. 18 in data 28.04.2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2023/2025.

D E T E R M I N A

1. Di costituire, per i motivi in premessa indicati, la Commissione per l’espletamento 
della procedura di gara per l’affidamento del servizio di “gestione della Biblioteca 
Comunale”, come segue:

Pellegrin Sara Istruttore Dir/vo P.O. PRESIDENTE;
Chiebao Tiziana Istruttore Dir/vo P.O. COMPONENTE;
Pozzato Arianna Istruttore Amm/vo COMPONENTE;
Bardelle Barbara Istruttore Amm/vo SEGRETARIO VERBALIZZANTE;

2. Di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato, oltre che a l l ' Albo 
pretorio online, nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione 
"Provvedimenti - provvedimenti dirigenziali";

3. Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio 
online del Comune avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, in 
conformità della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali.

Il Responsabile del Servizio
 CHIEBAO TIZIANA

___________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 

d.lgs n 82/2005 (CAD) e s.m.i.e norme collegate; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa


